após decorrido 1 (um) ano da data da contratação, pela variação do índice acumulado do INPC no 

período dos últimos 12 (doze) meses, ou outro índice que vier a substituí-lo. 

25. DO VALOR, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

a) Valor máximo estimado da licitação é de R$ 61.577,49 (sessenta e um mil quinhentos e setenta e sete 

reais e quarenta e nove centavos), para o item 01. 

b) Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente Edital correrão por conta da 

seguinte dotação: 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE